



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,086.

No. 943—FRIDAY, SEPTEMBER 11, 1891.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

KIRIHAMY; charged with mail robbery on August 27, 1891, at Digana, Udispattu; is a Sinhalese; about 24 years old; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, brown; eyes, hazel; hair, tied in a knot; has slight beard and moustaches; is said to be a native of Kurunegala; general residence, Kandy; has a relative, a Buddhist priest, residing in the Malwatta pansala, Kandy; Pitche Muttu, tappal runner, is a friend; is well known in the Kandy Post Office. The following is a list

of Government half-notes said to have been contained in the mail bag which was stolen by the accused:—

Half hundred-rupee notes Nos. D-1 06634, 05921, 07562, 09368, 02236; half ten-rupee notes Nos. B-1 63858, 16450; half five-rupee notes Nos. A-1 21124, 24672, 41323, 41786; A-2 56968; A-3 08960, 73522, 54741, 44770, 72456, 88061; A-5 70204; A-6 12406, 80942; A-7 17551, 30579.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

ON August 21, 1891, at Lake road, Kandy: a porcupine-quin box with two inner shelves, about 16 in. long and 10 in. broad, containing a cigar-holder. Monsignor Zaleski offers Rs. 5 for the recovery of the box with the contents.

On August 22, 1891, at Deltota: a sign-board belonging to the Government Dispensary at Deltota.

On August 26, 1891, at Darley lane: 1 cream-coloured hen with a large topknot, 1 large hen with white spots, and 3 black fowls. Owner, Mr. J. R. Weinman.

On August 28, 1891, at Kollupitiya: 1 revolver with cartridges, 1 gold ring set with emeralds and rubies, 1 gold ring (Indian make), 1 plain scarf-pin, 1 scarf-pin set with ten diamonds, and Rs. 60 in 10-rupee notes. Mr. J. Hutcheon offers a reward for the recovery of the articles.

On August 28, 1891, at Parson's road: 1 pair white trousers with two keys tied together in one of the pockets, 1 pair of reddish brown thick Angola pants. Owner, Hon. Lt.-Col. C. B. Lowsley, R.E.

On September 2, 1891, at Wekanda, Slave Island: 1 table cloth marked "C. W. H." 1 drill coat, 1 galvanised bath tub. Owner, Mr. C. W. Horsfall.

On September 3, 1891, at Maradana: 2 yellow cocks (one with a tuft on head), 1 black hen, 2 yellow hens, and also a bunch of king cocoanuts. Owner, Mr. J. M. Skinner of the C. M. Bank.

On September 3, 1891, at No. 80, First Division, Maradana: 6 dinner plates, 6 soup plates, 6 pudding plates, 6 cheese plates, 5 cups and saucers (white, with gold borders), 3 pie dishes, 3 meat dishes to match the above plates, 2 carpenters' saws, 4 chamber towels and several kitchen towels marked "M. C. L." 2 small knives, and 1 large shawl. Owner, Mr. C. J. Lallyett.

At Colombo: a yak-tail fly whist with a black horn handle. Owner, Mr. G. Hathorn.

LOST.

ON August 24, 1891, at Colombo: a half 10-rupee note. Owner, Mr. Beck.

J. S. DE SARAS,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

හොරු අල්ලන අණ බෙරේ.

දැනවීමයි.—අපරැකාරකයන් අල්ලාගැනීමට පුත්වන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබුවක් සෞඛ්‍ය තැනෑමට පුත්වන්වෙන්නාවූ හෝ දැනවීමයි කරනු ඇයෙකුට පොලිසියේ ඉහේස්පැසුවට ජනරාල් කැන කියන හැමියකට හානි දෙනුට සෙදෙනවා ඇති.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබුවක් සමෙක්වකා කිහි සම්භවෙනාන් බහුව විරුධ්‍ය පැමි කිලි ගන්ව සෙදෙනවා ඇති.

සැහැවියිය කිරාකාරයින් ඇල්ලීමට කැනි පොලිසියේ ඉහේස්පැසුවට ජනරාල් නැහෙන් තුළමිය යුතුයි.

පොලිසියට ඕනෑකරණ ආය.

කිරිකාල, මොනු වත් 1891 ක්වූ අගෝස්තු මස 27 වෙනි දින උගිස්පැන්තුවේ දිනයෙදී: කැපුල් නොරම්කලාං නියා අඟ්‍යාරේඛන්කර තිබේ. ජාතිය සිංහල; වයස අවුරුදු 24පූ; උස අඩු 5 පියා අභ්‍යල් 4පූ; ගෙරිය කෙටුවුයි; පාට, එලුල් අස්; බිලුල් ඇඟ මෙනි; කොළඹේ බැඳුලාය; හිකවේ යුවුල සහ උඩුයුවුල කරමක් ඇති; කුරුණැගල මිනිහෙක්ක කියා කියන්; බොහෝකාං ගැංචු, මහජුවර; මහජුවර මල්වන්නේ පෙනෙනු වහා මහජුවර; මහජුවර මල්වන්නේ නැංවෙනු වහා මහජුවර; මහජුවර මල්වන්නේ නැංවෙනු ඇති; පෙනුවුන්නු කැපුල් කාරක මිතුයෙක්ක; මහජුවර කැපුල් කොරු මෙනි.

මොනුව දැනවීමැති. මෙහි පහළ සඳහන්වෙන්සේ මෙම වරදකාරයා විසින් සෞඛ්‍යම්කල භැඳුල්ලේල්සේ තිබුනාය කියන්නාවූ හෝවුවකාලවල බාගාය:—

රුපියල් ඩියේ හෝවුවල බාගා.— නොමුර D-1 06634, 05921, 07562, 09368, 02236; රුපියල් දැනයේ හෝවුවල බාගා.— නොමුර A-1 63856, 16450; රුපියල් පැසේ හෝවුවල බාගා.— නොමුර A-1 21124, 24672, 41323, 41786; A-2 56968; A-3 08960, 73522, 54741, 44770, 72456, 88061; A-5 70204; A-6 12406, 80942; A-7 17551, 30579.

සෞඛ්‍යම්කලාවූ, තැනිවුනාවූ බවු ආදිය.

සෞඛ්‍යම්කරණ්ට සෙදුනා.

වත් 1891 ක්වූ අගෝස්තු මස 21 වෙනි දින වහුවර වැටරතුමේදී: දින අගල් 16ද, පලල අගල් 10ක්ද මහක ඇති ඇඟල්ලේ කට්ටුවෙදෙකකින් ඉත්තුවූ ඇත්තා කුරු පෙට්ටියා මෙනි තුළ සුරුවුවෙන්ම පාවිච්ච කරණ පෙනීයෙන්යා. මෙනි තුළ සුරුවුවෙන්ම පාවිච්ච සෞඛ්‍යම්කරණ් පෙනීයෙන් මොන්සියෝරු ඇල්පෙක් උස්සෙහි සෙනෙකට වෙනි පෙනීයෙන් මොන්සියෝරු ඇල්පෙක් මෙනියෙන් පෙනීයෙන් ඇති; පෙනුවුන්නු ඇල්ලේ පාවිච්ච සෞඛ්‍යම්කරණ් පෙනීයෙන් ඇති; පෙනුවුන්නු ඇල්ලේ.

වත් 1891 ක්වූ සැල්හැමිබිර මස 3 වෙනි දිනදී කාම් පසුදුවිදියේ වැකැන්දේදී: "C.W.H." ලකුනුකරණ ලද පළලක්කු 1ක් කොහොන් මෙයරදී 1ද, ඩිලිල් කොට්ඨාසියෝරු ඇල්ලේ පාවිච්ච සාදකලද නාභ බාලුදී 1ද. අයිනිකාරකා, සි. ඩිලිල්පු. ශේරියෝල් දැනුනුයේ.

වත් 1891 ක්වූ සැල්හැමිබිර මස 3 වෙනි දිනදී කාම් පාට කුකුල් 2ද, මෙයින් එකෙකුයේ කොයිඩියු. කට්ටුව කියිලියෙන්ද, කුකුල්පැවි කියිලියෙන්ද, පාටිලිල්පැවිල්ක්, අයිනිකාරකා, සි. ඇම්. බැංසුන්වේ ජේ. ඇම්. සැල්හැමිබිර ඇතියෙන්යේ.

වත් 1891 ක්වූ ඇඟක්මිබිර මස 5 වෙනි දින මර දැනී පළවුවෙන් කොට්ඨාසියෝරු නොමුර 80 ගෙදරිය්: කට්ටුවිහිතන් 6ද, පුජියන් 6ද, පුජියන් කැමට පාවිච්ච රණ පිහින් 6ද, කේජුකුමට පාවිච්ච කරණ දිහින් 6ද, රණිරජ ඉරිද්වාපු කොජීඡ සහ පිරිසි 5ද, පැසිදිසි 5ද, මස් දුන දැසි 5ද, කියන් 2ද, "M.C.L." ලකුනුකරණ ලද ඇඟන්වලට දුන ලොභ තුවාය 4ද, එම ලකු සම කරණලද ඇසියියේ පාවිච්ච කරණ තුවාය කිපයක්ද, පාවිච්ච පිහිනා 2ද, ලොභ සාම්වක්ද. අයිනි කාරකා සි. ජේ. පැලියවලුයෙනුයේ.

කොලඹදී අස්සෙවාන් විසින් ආවිච්චකරණ අම්වක් දමා සාදකලද අස්ව ව්‍යුහයක්.

තැනිවෙන්ට සෙදුනා.

වත් 1891 ක්වූ අගෝස්තු මස 24 වෙනි දින කොලඹ ඔදි: රුපියල් දැනයේ හෝවුවක බාගාය්, අයි ඩිකාරකා, බැංසුන්දිනුයෙනුයේ.

වත් 1891 ක්වූ අගෝස්තු මස 28 වෙනි දිනදී: සාක් කුවක දම්බලද යැංරු දෙගෙකුයේ සම් පුද කිලිස මක්ද, ඇඟගෝරු රේද වහියෙන් සාදකලද පැනවිස් කියන කාව් කුලිසමක්ද. අයිනිකාරකා, කොලඹ ලවුද්ලි උස්සෙනුයේ.

திருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டையைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொளிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றல் வர்களுடைய சியார்ஸின்பேரில் கண்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டையைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்மொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொளிக்குதேள்வையரன் ஆளின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்க்கிரிகாமி, சமூகக் குடும்பத்தினர் ஆவணிமாசம் உள்ளது, உதிஸ்பத்தி தீக்கனு என்னுமிடத்தில், தவால் களவே இத்தென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன், வயது ஏற்கக்குறைய உசு வருடம், உயரமான அடி சு அங்கு ஸம, சாயல்-மெலிந்த, நிறம-கபில, கண்கள்-கபில, முடிகொண்டைகட்டிய, மீசையும் தாடியும் - சொந்பமான, பிறப்பிடம்-குருஞ்சல்லு, பொதுவா குடியிருக்குமிடமாக்கண்டி, இனத்தானென்றாலும் கண்டி மல்வத்தை பன்கலை யில் பெள்த சுவாயியா இருக்குறூர், தவால் ஒடி பிச்சைமுத்து சிசேகிதன, கண்டி தவால் கந்தோருக்கு தெ

ரியும, இதின் தொடர்க்கையை இலக்க நோட்டுகள் தவால் மார்க்கமாக வரும்போது எதிர்நியால்திருப்பட்டது : கூபா நோட் இலக்கம் D-1 06634, D-I 05921, D-1 07562, D-1 09368, D-1 02236 ; ஒருபா நோட் இலக்கம் : B-1 63858, B-1 16450 ; இருபா நோட் இலக்கம் : A-1 21124, A-1 24672, A-1 41323, A-1 41786; A-2 56968; A-3 08960, A-3 73522, A-3 54741, A-3 44770, A-3 72456, A-3 88061; A-5 70204; A-6 12406, 80942; A-7 17551, A-7 30579.

திருட்ப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருட்ப்பட்டது.

கறுகக் குடும்பத்தினர் ஆவணிமாசம் உசு உடி, கண்டி லேக் ரூட்டில் மூலலம்பன்றி மூல்லால் செய்த உட அரையுள் எக்கு அங்குலம் நீலமூழ அங்குலம் அகலமூழான பெட்டி, சுருட்டு பிடியொன்று அடங்கிய, இப்பெட்டி யும் உள்ளடங்கிய சாமானும் கண்டுபிடித்தால் ரூபா இது வெகுமதி மொன்கின்றோர் செல்லகி கொடுப்பார்.

கறுகக் குடும்பத்தினர் ஆவணிமாசம் உசு உடி, டெல்டோட் டையில் : அரசாட்சி வைத்தியசாலைக்குரிய பலகை.

கறுகக் குடும்பத்தினர் ஆவணிமாசம் உசு உடி, டார்லிரோட் டையில் : க சென்னிதமுள்ள கோழி, க பெரிய கோழி, வெள்ளை பொட்டுள்ள, குசுறாப்பு கோழிகள். உடையவர், மிஸ்றர் ஜே. ஆர். வைவமன்.

கறுகக் குடும்பத்தினர் ஆவணிமாசம் உசு உடி, கொள்ளுபிடியில் : க கைதுப்பாக்கி, க பொன்மோதிரம, பச்சையும் சிகப்பு மாங்கிக்கமும் பத்தத, க பொன் மோதிரம், (இந்தியாவில் செய்த), க சாதா கலுதது பட்டியின் ஊசி, க ஊசி, யைவரமபதித்த, மேலும் ரூபா யி, நோட்டால் ரூபா ஈ. இதை கண்டுபிடித்தால், மிஸ்றர் ஜே. அல்லியன் வெகுமதி கொடுப்பார்.

கறுகக் குடும்பத்தினர் ஆவணிமாசம் உசு உடி, பார்சன் ரோட்டில் : க சோடு வெள்ளை கால்சட்டை, க சோடு சிவந்த கபிலநிறமான உடெப்பு. உடையவர், கேரன்ஸ் சி. பி. லோஸ், ஆர். இ.

கறுகக் குடும்பத்தினர் ஆவணிமாசம் உசு உடி, குறுதானையில் : க மேசைபுடைவை, குறிப்பு “C.W.H.” க திரில் கோட்டு, க துத்தினூக் வாளதி. உடையவர், மிஸ்றர் சி. டபினியு. ஓர்ஸ்போல்.

கறுகக் குடும்பத்தினர் ஆவணிமாசம் உசு உடி, மருதானையில் : உமஞக் சேலல், ஒன்றின் தலையில் சொண்டையுள்ள, க கறுப்பு கோழி, உமஞ்சங்கிறமான கோழி, க கொகில் செவல்லனி. உடையவர், சி. எம். வேங்கிலிருக்கும் மிஸ்றர் ஜே. எம். வைன்னர்.

கறுகக் குடும்பத்தினர் ஆவணிமாசம் உசு உடி, மருதானை க ம பிரிவு அப் இலக்கமுள்ள இடத்தில் : சு பிங்கான், சு சூப்பிங்கான், சு புடிங்பிங்கான், சு பால்கட்டி பிங்கான் கு கோப்பை, மேலும் பிரிவை, அருகுவெள்ளை மேலும் பொன்னிறமுள்ள க கனிவர்க்கபாத்திரங்கள், க இரைச்சி பிங்கான், உ வால், சு துவாயை, குறிப்பு “M.O.L.” அனேக குசினி துவாயை, குறிப்பு “M.C.L.” உ சி ரிய கத்தி, க பெரிய துவாயை. உடையவர், மிஸ்றர் சி. ஜே. வெலியட்ட.

கொழுமபில் : க கறுப்பு கொமடு, புடிமுள்ள, குசிரைவால் முடியால்செய்தவிசிரி. உடையவர், மிஸ்றர் ஜீ. எட் ரான்.

கெட்டுப்போனது.

கறுகக் குடும்பத்தினர் ஆவணிமாசம் உசு உடி, கொழுமபில், மருதானின் ஆரை. உடையவர், மிஸ்றர் மெக்.